
1 
 

Usnesení  z 9. rady města Staré Město 

ze dne 22.3.2023 

 

170. Rada města schvaluje veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů Městské policie Hanušovice na 

území města Staré Město mezi městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČ: 00302546 a 

městem Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 IČ: 00303364 

 

171. Rada města schvaluje cenovou nabídku firmy Auto Kubíček s.r.o., Zábřežská 2898/74, 787 01 

Šumperk, IČ: 25895443, na pořízení osobního automobilu Dacia Duster Blue dCi 115 4x4 za cenu 

526.000,- včetně DPH pro městského strážníka. Rada města schvaluje nabídku financování po dobu 5ti 

leté záruky ve variantě 20% částky kupní ceny hrazené klientem (105.200,-Kč) a měsíční splátkou  po 

dobu 60ti měsíců ve výši 9.921,09 Kč. 

 

172. Rada města schvaluje, smlouvu o dílo mezi městem Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 

Staré Město, IČ: 00303364 a Ladislav Trčka – PROINK, Hornická 198, 788 32, Staré Město, IČ: 

13617826  na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby v rozsahu de vyhlášky 

499/2006 včetně zpracování položkového rozpočtu dle aktuální cenové hladiny a výkaz výměr 

zpracovaný v souladu se zákonem 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek potřebných pro potřeby 

akce: Rekonstrukce budovy bývalé školky - Hanušovická ulice č.p. 117 na bytový dům v celkové ceně 

529.616,- Kč včetně DPH. 

 

173. Rada města schvaluje dodatek č.1/2023 smlouvy o poskytování knihovnických, informačních a 

metodických služeb v místní knihovně Staré Město pod Sněžníkem pro rok 2023 mezi městem Staré 

Město , nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364 a městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 

33 Hanušovice, IČ: 00302546. 

 

174. Rada města souhlasí s pořádáním automobilových závodů  na silnici II/46 v Nové Senince v úseku 

od hájenky u Webera po hraniční přechod na Kladském sedle v termínu 8.-9.4.2023 v době od 7:00 – 

18:00. V době konání závodu bude průjezd trasou řízený pořadatelem, prostřednictvím semaforů. 

Žadatel Roman Froněk, Kozlovice 350, 73947 Kozlovice, IČ: 66713609 

 

175. Rada města schvaluje poskytnutí příspěvku na činnost zájmových a sportovních neziskových 

organizací a spolků z rozpočtů města Staré Město na rok 2023, žadatel Sportovní klub Outdoor Jeseníky, 

z.s., Zemědělská 112, 788 32 Staré Město, IČ 07532431 na činnost Dětského horolezeckého oddílu 

v částce 40.000,- Kč. 

 

176. Rada města schvaluje poskytnutí příspěvku na činnost zájmových a sportovních neziskových 

organizací a spolků z rozpočtu města Staré Město na rok 2023, žadatel Azyl Muriňo, z.s., Kunčice 78, 

788 32 Staré Město, IČ: 17933846 na nezbytné veterinární úkony pro toulavé kočky na území Starého 

Města v částce 25.000,- Kč. 

 



2 
 

177. Rada města schvaluje žádost společnosti Erimetsa s.r.o., Nová Seninka 64, 788 32 Staré Město, IČ:  

07965052 o odkup dříví na stojato  (napadené kůrovcového dříví, vývraty a zlomy) v počtu 7 ks v areálu 

bývalého tábora Krupá za cenu 1.000,- Kč plus DPH. 

 

178. Rada města neschvaluje finanční příspěvek ve výši 7.500Kč společnosti Linka bezpečí, z.s., 

Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 na provoz dětské krizové linky.  

 

179. Rada města souhlasí s uzavírkou silnice II/46 (jedná se o úsek hájenka u Webera v Nové Senince 

– hraniční přechod Kladské sedlo) z důvodu konání automobilových závodů v termínu 7.4.2023 (od 

17:00) – zřízení depa a 8.4.2023 – 9.4.2023 (od 7:00 – 18:00). Průjezd silnicí v době konání závodů 

bude možný a řízený pořadatelem závodu. Žadatel: Dalsiko s.r.o., Vrahovická 425/18, 796 01 Prostějov, 

IČ: 29298563 

 

180. Rada města souhlasí s provozem MŠ, ŠD, ŠJ o hlavních prázdninách (červenec – srpen 2023). 

 Mateřská škola bude uzavřena v době od 24.7.-6.8.2023. V ostatní dny bude v provozu pouze jedna 

třída.  Školní družina bude po celé letní prázdniny mimo provoz. Školní jídelna bude uzavřena v době 

od 24.7. - 6.8.2023 

 

181. Rada města schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 746/2 v k.ú. Hynčice pod Sušinou o 

přibližné výměře 236 m2. Žadatel I. a L. O. 

 

182. Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 3374/1 v k.ú. Staré Město pod Kralickým 

Sněžníkem o výměře 65 m2. Žadatel A. Z. 

 

183. Rada města neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 3261/1 v k.ú. Staré Město pod Kralickým 

Sněžníkem o přibližné výměře 166 m2. Žadatel H. H.  

 

184. Rada města schvaluje záměr směny pozemků. Z majetku města pozemek p.č. 1020/2 o výměře 542 

m2 a pozemek p.č. 1020/1 o výměře 795 m2 v k.ú. Stříbrnice do majetku L. O. Z majetku L. O.  část 

parcely p.č. 354/3 o přibližné výměře 107 m2 a část pozemku p.č. 356/6 o přibližné výměře 81 m2. 

Přesná výměra bude stanovena na základě geometrického plánu. 

 

185. Rada města schvaluje pronájem částí pozemku p.č. 1006 a p.č. 1008 v k.ú. Staré Město pod 

Kralickým Sněžníkem o výměře 420 m2 za účelem zahrádky. Žadatel J. T. 

 

186. Rada města schvaluje zvýšení nájmu v bytech č.p. 356, 357 a 358 na ulici Jesenická, č.p. 359 na 

nám. Osvobození a č.p. 400 na sídl. Budovatelů ve Starém Městě z důvodu provedení stavebních úprav, 

které trvale zlepšují užitnou hodnotu pronajatého bytu a mají za následek trvalé úspory energie za 

vytápění, dle ustanovení § 2250 odst. 1 NOZ o částku 35,- Kč/m2 a měsíc. Celkový měsíční nájem po 

navýšení bude činit 70,- Kč/m2 a měsíc.  

 

187. Rada města schvaluje prodejní cenu barevných pytlů na separovaný odpad, v rámci systému svozu 

pytlovaného separovaného odpadu, pro podnikající fyzické či právnické osoby (ubytovatele) v částce 

nákupní cena pytlů + 30 % rabat. Jedná se o opatření z důvodu zneužívání odběru většího množství 

pytlů na separovaný odpad.   

 

188. Rada města schvaluje paušální částku ve výši 150,- za každou započatou půlhodinu drobných oprav 

souvisejících s běžnou údržbou a opravami městských bytů. Drobné opravy bytů jsou specifikovány v 

nařízení vlády č. 308/2015 Sb. V NOZ se uvádí, že nájemníci si provádějí a hradí drobné opravy sami.  

 



3 
 

189. Rada města schvaluje přidělení bytu č.1 o dispozici 3 + 1, v domě č.p. 402 na sídl. Budovatelů ve 

Starém Městě, A. a L. K. 

 

190. Rada města bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace – obnova místní komunikace Kunčice 

v částce 8.640.325,- Kč a ukládá místostarostovi zajistit posunutí termínu realizace akce z důvodu 

zároveň  prováděných prací v Kunčicích (přeložka NN, rekonstrukce VO) z termínu dokončení 

30.6.2023 na 31.10.2023 

 

 

Rada města bere na vědomí: 

- žádost o prodej nemovitosti, byt č. 4, v č.p. 5, na st.p.č. 156/1 v k.ú. Nová Seninka. Žadatelka 

M. M. Záměr prodeje předmětného bytu byl již zveřejněn, žádost bude postoupena 

Zastupitelstvu města. 

- žádost o prodej nemovitosti, byt č. 4, v č.p. 5, na st.p.č. 156/1 v k.ú. Nová Seninka. Žadatel M. 

G. Záměr prodeje předmětného bytu byl již zveřejněn, žádost bude postoupena Zastupitelstvu 

města. 

- akceptování žádosti o dotaci: Energetické úspory bytového domu č.p. 402 a 403, sídliště 

Budovatelů, 788 32 Staré Město s tím že, fond rezervuje na realizaci akce finanční prostředky 

v maximální výši 2.413.271,-Kč. Realizace a vyúčtování celé akce musí být nejpozději do 

27.2.2025 

- Rada města bera na vědomí zprávu o činnosti v Místní knihovně Staré Město za rok 2022 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 28.3.2023 

Zapsal: Ing. Vlastimil Peštál 

 

……………………………..                                                                             …………………………. 

       Ing. Vlastimil Peštál v.r.                                                                                      Lukáš Koreš v.r. 

              místostarosta                                                                                                     starosta 

 

 

 


